令和２年９月１３日（日）

久寺家中学校 保護者様

我孫子市立久寺家中学校

校 長  稲 村  光 男

保護者の皆様には、本校の教育活動に対しての日頃のご理解、ご協力に心から感謝致します。

今般流行している新型コロナウイルス感染症の状況に鑑み、感染の可能性がある生徒ならび

にご家庭には、千葉県と我孫子市において策定されているガイドラインに基づき、本校として下記

のように対応しておりますので、お知らせ致します。なお、今後の国の方針や感染の状況等によっ

ては、対応に変更が生じる場合がありますので、ご承知おき下さい。

記

→検査結果が出るまで、生徒は出席停止になります。検査結果は学校にもお知らせください。

①家族と生徒本人に発熱や風邪症状がない場合

→生徒は出席可能ですが、家族が濃厚接触者に特定され次第学校を早帰りさせ、家族のＰＣＲ

検査の結果、陰性が確認されるまで出席停止になります。ＰＣＲ検査実施の有無がわかり次第、

学校までお知らせください。

②家族もしくは生徒本人に発熱や風邪症状等の体調不良が少しでもある場合

→家族のＰＣＲ検査の実施に関係なく、従来の対応に基づき、生徒は出席停止になります。

本人の体調不良はもちろん、ご家族が体調不良の場合や、新型コロナウイルスの濃厚接触者の

可能性がある場合も、学校までお知らせいただきますよう、お願い申し上げます。

１．家族（兄弟を含む）が濃厚接触者になり、家族がＰＣＲ検査を受けることになった場合

２．家族（兄弟を含む）が濃厚接触者の候補者になり、家族がＰＣＲ検査を受けるかもしれない

場合（保健所から、ＰＣＲ検査実施をするか連絡待ちの状態）

※出席の扱いにつきましては、令和２年７月１７日（金）付で配布しているお便り（学校ＨＰ上の「学校から

のお知らせ」ページに掲載）をご参照ください。

※途中で学校を早帰りさせる場合：早退扱いにはせず、その日は出席扱いになります。

※検査結果で家族の陰性が確認され途中から登校する場合：遅刻扱いにはせず、その日は出席扱いに

なります。